1

管理學院106學年度院務發展委員會第三次會議紀錄

時    間：中華民國106年10月20星期五                  上午9:30～10:30
地    點：利瑪竇大樓二樓LM202會議室
出席人員：郭國泰副院長、蔡麗茹副院長、商學研究所陳銘芷所長、企業管理

學系楊君琦主任、會計學系黃美祝主任、統計資訊學系侯家鼎主任、

金融與國際企業學系羅烈明主任、資訊管理學系蔡明志主任、國際

經營管理碩士學位學程吳清炎主任、科技管理碩士學位學程吳春光

主任（請假）、國際創業與經營管理碩士學位學程林耀南主任、社

會企業碩士學位學程周宗穎主任、商業管理學士學位學程顧宜錚主

任、教學推展委員會召集人陳麗妃老師、學術推展委員會召集人陳

宗岡老師、服務推展委員會召集人黃麗霞老師、輔導推展委員會召

集人盧宏益老師
列席人員：吳月琴、鄭凱鈴、林育潔
主    席：許院長培基                                記    錄：施秀華

壹、報告事項

1.107年度大學社會責任實踐計畫(USR計畫)一般大學計畫申請說明：
1)教育部為使大學銜接推動高教未來發展方向，訂定「教育部推動大專校院社

會責任實踐計畫補助要點」，於106年試辦推動「大學社會責任實踐計畫」

（USR計畫），逐步引導學校將「善盡社會責任」列為107年起學校校務發展

重點項目，期能帶動所有大學在地連接根基穩固，鼓勵師生願意參與及實踐

社會責任，並協助大學邁向自我特色發展。
2)議題設定可包含面向：在地關懷、產業鏈結、永續環境、食安與長照及其他

社會實踐。
3)107年正式執行期：

項目 申請條件
補助原則及

基準
報告頁數 執行期程

種子型
計畫

（A類）

計畫團隊未曾執行過社會實踐類型

計畫（可為單一學校跨領域教師團

隊，或跨校跨領域教師團隊）

每案補助
200萬元為限

20(不含封

面及計畫資

料表)/
40(含補充

資料)

1.試辦期延續計畫執

行期程：107年4月
1日至111年 12月
31日。

2.新案申請計畫之執

行期程：107年1月
1日至111年 12月
31日。

3.試辦期延續計畫及

新案申請計畫皆

採 分 年 核 定 補

助，最長一次核定

二年。

萌芽型
計畫

（B類）

計畫團隊曾執行本部或其他部會有

關服務區域產業聚落、工業園區輔

導轉型、人文社會實踐、在地創新

等類型之計畫期程累積達2年以上

每案補助
600萬元為限

35(不含封

面及計畫資

料表)/
50(含補充

資料)

深耕型
計畫

（C類）

計畫團隊曾執行本部或其他部會有

關服務區域產業聚落、工業園區輔

導轉型、人文社會實踐、在地創新

等類型之計畫期程累積達4年以上

每案補助
1,000萬元為限

40(不含封

面及計畫資

料表)/
60(含補充

資料)

4)同一學校可就A、B、C類計畫提出申請，107年A、B、C類合計總申請件數

以4件為限，每校申請C類件數至多1件為限。校內提報截止日為11月10日，

有意提案者請先與使命副校長室聯繫。

2

2.利瑪竇大樓整建工程(工程期間106年6月30日~9月6日共計69天)，106年9月13
日完成初驗，10月16日前承攬廠商需完成缺失改善。工程總價約2,441萬元包

含設計監造費約121萬元，工程費約2,320萬元（預計106年10月底前完成複驗、

工程款結算）。
3.羅耀拉大樓SL201、SL245、SL246、SL247及利瑪竇大樓二、三樓東西兩側門

禁系統更換，將改採以職員證感應進出，已在總務處程序處理中。

貳、討論事項

一、資管系碩士班108學年度招生名額調減案。（撤案）

二、研究生研究室規劃案。

說明：1.原設於利瑪竇六樓之研究生研究室為違建空間，因使用上有安全之

虞，故規劃將LM109、110、111、112改為研究生研究室，六樓停用。
2.LM112原來即為多功能空間，目前已先開放做為研究生討論室使用，

LM109、110、111原為固定式座位教室，座椅、黑板及講台已於暑

假期間併同大教室整建工程拆除，粉刷、電力重整、冷氣維護、窗

簾安裝等另請總務處處理中，經費約26萬元。室內佈置則依上學期

各碩士班秘書討論共識，預計將LM109規劃為自修空間、LM110及
LM111規劃為討論空間，配置圖如附件。

決議：討論空間的隔間內座位由10人調減至5-6人，餘依配置圖所示。

臨時動議   無

台北市信義區東興路39號7樓ONLY 17.05.10

營  業

設  計

工 程 名 稱

圖     名

比  例

單  位 日  期

業 主 簽 認

cm
以上設計均屬本公司之著作權,未經同意不得作為其他商業用途使用.